
UCHWAŁA NR 1047 / 2020
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 26 listopada 2020 roku

w sprawie zawarcia z adwokatami i radcami prawnymi umów dotyczących udzielania 
porad prawnych w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej

na obszarze powiatu łódzkiego wschodniego w 2021 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 6 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 
sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1467 oraz z 2020 
r. poz. 875 i 1086) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Wyraża się zgodę na zawarcie z adwokatami wskazanymi przez Okręgową Radę 
Adwokacką w Łodzi oraz radcami prawnymi wskazanymi przez Radę Okręgowej 
Izby Radców Prawnych w Łodzi, umów dotyczących udzielania porad prawnych 
w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu łódzkiego wschodniego 
w 2021 roku, usytuowanym:

1) w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Tuszynie 
95-080 Tuszyn, ul. Piotrkowska 13;

2) w budynku Urzędu Miejskiego w Rzgowie 
95-030 Rzgów, Plac 500 - lecia 22.

2. Umowy, o których mowa w ust. 1, zawierają w szczególności:

1) wskazanie miejsca i czasu udzielenia nieodpłatnej pomocy prawnej;
2) informację o możliwości wydłużenia, na żądanie Starosty Łódzkiego Wschodniego, 

czasu trwania dyżuru do co najmniej 5 godzin dziennie, w przypadku, o którym mowa 
w art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 294; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1467 oraz z 2020 r. poz. 875 i 1086), w ramach 
wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 3;

3) określenie wynagrodzenia za udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej;
4) określenie sposobu korzystania z lokalu, w którym będzie usytuowany punkt 

nieodpłatnej pomocy prawnej;
5) wskazanie niezbędnych urządzeń technicznych, w tym zapewniających dostęp do bazy 

danych aktów prawnych umożliwiający udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej;
6) zasady zapewnienia dostępu do bazy aktów prawnych umożliwiającego udzielenie 

nieodpłatnej pomocy prawnej;
7) zasady zapewnienia przez adwokata lub radcę prawnego zastępstwa w przypadku, gdy 

nie będzie on w stanie osobiście udzielać nieodpłatnej pomocy prawnej;



8) sposób organizowania w punkcie spotkania z mediatorem, o którym mowa w art. 8 
ust. 12 pkt 1;

9) zasady ich rozwiązania.

§ 2 . Do zawarcia umów, o których mowa w § 1 ust. 1, upoważnione są osoby 
wskazane w Uchwale nr 26/2018 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 13 
grudnia 2018 r. w sprawie upoważnienia Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawierania i podpisywania umów związanych z bieżącą działalnością 
powiatu, realizacją zakupów inwestycyjnych oraz realizacją zadań inwestycyjnych przyjętych 
do realizacji w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Andrzej Opala

Wicestarosta - Ewa Gładysz

Członek Zarządu - Paweł Pomorski

Członek Zarządu - Marta Stasiak

Członek Zarządu - Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz


